D E V S ista in me infligit iusto iudicio, rependitur factis meis congrua merces, minus tamen retribuitur mihi, quam ipse deliqui. Leuius torqueor, quam mea meruerunt peccata, leuior est peccato meo poena damnationis, grauius est, quod commisi, leuius est, quod tolero. Grauior est culpa, quam feci, minor vindicta, quam perfero. Penso malū quod gessi, non est tantum quod patior. Leuior est poena mea pondere peccatorū meorum.

Aliud est prorsus, aliud quod amplius me affigit, quod me magis contristat, quod me magis perturbat, quod me magis terrificat,

N 4

cui

Caput VIII. De Modo

cui simile malum nullum est, incomparabile. His est poena, quae omnibus poenis antefertur, quae antecellit cuncta tormenta, quae exsuperat omnia mala. Metuo diem Iudicij; Me tu odiem tenebrarum, diem amarum, diem durum. Perpendo quidem malum, quod tol ero; sed amplius quod restat formido. Lugeo quae in hac vita iam patior, sed metuo post hanc ne grauiorem patiar sententiam. Iam tol ero poenarum tormenta, & gehennam formido exculpa. Iam praesens poena melanias, sed futura magis conturbat. Grauias sunt, quae sustineo, grauiora in perpetuum timeo. De praesentibus quidem poenis doleo; sed de futuris amplius ingemisco.

Succurre mihi D E V S meus, antequam me tartara rapiant, antequam flamma comburat, anteque tenebrae me inuoluant. Subueni, priusquam ad tormenta properem, priusquam gehennae ignibus deuorer, priusquam sine termino crucier: Reus enim Iudicij tuus terrore conscientia peccati.

Iram tuam formido immanitate sceleris, examen tuum trepidus conscientia metuo. Si enim iustus vix saluabitur, ego impius ubi ero? Quid faciam, dum venerit tremendi formido Iudicij? Cum examen Iudicij venerit, quid respondeam? Quid dicturus, cum ante tribunal Christi fuero presentatus? Vnde diei, in quo peccavi; unde diei, quando transgresi sum. Utinam non illuxisset mihi, utinam super me

menō apparuisset. O dies detestanda, ò dies abominanda, ò dies penitus nec dicēda, quæ me in hoc sæculo protulit, quæ mihi claustra partus aperuit, q̄ ortus mei ostia reseravit.

Dies illa à luce in tenebras permutetur, dé-
sa illam caligo obscuret; æterna illam cæci-
tas obruat: Amittat temporis statū, omni
memoria extinguatur, nullis digna sæculis
memoretur. Melius mihi fuerat non esse or-
tum, melius non fuisse genitum, melius non
fuisse in sæculo procreatum, quam æternos
perpeti cruciatus.

Flete me cœlum & terra, & luge me om-
nis creatura, plorate me omnia elementa.
Ingemiscite super me vniuersum animan-
tium genus, & quo potestis vitæ sensu super
me lamentum fundite: Peccavi enim crude-
liter, cecidi grauiter, corrui miserabiliter.
Nullum inuenitur peccatum, cuius sordi-
bus non sim coinquinatus, nullus est mor-
bus vitiorum, à quo non contraxi conta-
gium, nulla sordium sententia extitit, quæ
in me miserum non confluxit. Probrosus,
sceleratus, flagitiis cunctis obrutus, impu-
dicitiam fœditatis innumerabiliter frequen-
taui.

Vt benè viuerē, vltro promisi, quod polli-
citus sum, nunq̄ seruaui. Semper ad peccatū
meū redij, semper delicta mea iteraui, nunq̄
prauos mores mutauī, nunq̄ à malis factis re-
cessi. Plurimos prauis moribus in iniuitatē

Caput VIII. De Modo

conuersti. Scelere meo multæ animæ perire
runt, exemplis vitæ meæ multi subuersi sunt;
Ego multis cauſſa malorum fui, per me bo-
num multorum propositum impeditum est.

Orate pro me Dominum, Viri sancti; Ob-
secrate pro me plebs omnis sanctorum, si forte
miseretur mihi D E V S, si forte recipiat me,
si forte deleat peccatum meum, si forte mi-
sericordiam præstet mihi.

Iratus est enim super me nimis, comple-
uit furorem suum in me, effudit iram indi-
gnationis suæ super me, propter multitudi-
nem iniquitatis meæ, quia creuerunt auer-
ſiones, quia multiplicatae sunt prævarica-
tiones,

Væ mihi, quia consumptus sum, vœ mihi;
quia defecit anima mea afflicta mœrore, co-
tristata luctu, extenuata gemitu. Quis mis-
erabitur tui animæ? quis consolabitur te? quis
dabit lamētum pro te? Magna est, sicut ma-
re, contritio tua, afflictio tua sicut pelagus,
dolor tuus quasi fluctus tuimens. Quæ tem-
pestas nō ingruit super te? quæ miseriārum
procellæ non acciderunt tibi? Plena es tem-
pestatibus anima, omnes moles molestiarum,
& omnes turbulentissime tempestates super
caput tuum irruerunt,

Vbi es, ô custos hominum? Cur spreuisti
me? cur auertisti faciem tuam à me? Vbi es
animarum redemptor? Ut quid longè factus
es à me, cōsolator animæ meæ. Reuertere iam
D E V S

DEVS meus, non mei obliuiscaris in finem,
non me in perpetuum deseras, non me ad per-
dendum in potestate Dæmonum derelinquas.
Licet offensus sis grauiter, tu tamen clemens,
pius, & multæ miserationis nullum relinquis,
nullam recusas animam, sed vltro ferens cle-
mentiam, peccantes expectas, ut redeas. Quantu-
m scelerati, quantu luxuriis dediti, cōcupiscenti-
bus inquinati, bonitate tua ad indulgentiam
peruenerunt?

Ostende & mihi clementiam tuam, pa-
teat mihi venia, pateat indulgentia, non ab-
neges vni, quod plurimis contulisti. Scelera
mea non defendo, peccata mea non iacto. Dis-
plicet mihi quod feci, displicet quod pecca-
ui, errorem confiteor, culpam cognosco, vo-
cem Confessionis aperio.

Suscipe, quæso, vocem confitentis, atten-
de vocem precantis, audi vocem peccatoris
clamantis: Peccavi, DEVS miserere mei,
peccavi, DEVS propitiare mihi, parce ma-
lis meis, ignoce peccatis meis, indulge sce-
leribus meis, dele culpas meas gratia tua. Si
enim iniquitates recordaberis, quis susti-
neat? Ad examen tuum nec iustitia iusti se-
cura est. Quis enim iustus, qui se dicere au-
deat sine peccato esse? Quis præsumet corā
te aliquid de iustitia? Nullus enim est mun-
dus in conspectu tuo. Ecce inter Sanctos ne-
mo est immaculatus; ecce, qui seruūt ei, sunt
instabiles, & in angelis reperta est prauitas.

Caput VIII. De Modo

Stellæ non sunt mundæ coram te, cœli non sunt mundi in conspectu tuo, quanto magis ego abominabilis, & putredo, & sumus hominis, vermis & nō homo? Qui haufi quasi gurges peccati, & bibi, quasi aquas, iniquitatem. Qui commoror, & qui habito in domo lutea, qui terrenū habeo fundamentum,

Memento Domine, quæ sit mea substantia, memento quia terra sum, memento quia cinis & puluis sum. Operi manuum tuarum porrige dexteram, consule infirmæ materia, succure carnali fragilitati, infirmæ conditioni pateat regressus salutis, pateant aures tuæ misericordiæ indignis supplicatiōibus meis, Sana Domine vulnera mea, solue, priusquam moriar, meorum vincula peccatorum.

A M E N.

ALIA FORMULA Generaliter Confidendi DEO.

O P A T E R omnipotens, pie & misericors, ego miser & vilis peccator, cū tanta humilitate, quāta mihi possibile est; Et cum plena, erga immensam bonitatē tuam, fiducia, pedibus tuis prouolutus; confiteor tibi omnia magna & grauia peccata mea, quibus in hanc vſq; horam te benignissimū Patrem offendī. Quodque non timui execranda illa perpetrare scelera, quæ dilectus ynicus tuus,

tam

tam cruciabiliter diluit, & tanta cum amaritudine expiauit.

Confiteor etiam tibi (clementissime Pater) multam & magnam ingratitudinem meam, quod ad hanc usque horam supra modum ingratus fui, & tibi & Filio tuo, pro omni amore benignitate & fidelitate, quae mihi exhibuisti. Quod tot iam annis in mea mihi malitia & peccatis tam longanimitate pepercisti, omnemque iniuriam & contemptum tibi a me per inobedientiam & malevolentiam meam irrogata, benignus tolerasti, nec non tanta cum benignitate me expectasti ad poenitentiam, quo posses quandoque obtinere cor meum ad extrendum in eo habitaculum tibi, & infundendum illi amorem tui.

Ah quoties, o Domine Deus meus, pulsasti ad ostium cordis mei per inspirationem tuam, beneficiis blanditus es, consolatione allexisti, afflictionibus compunxisti? Et tamen repulsam passus es, & semper dorsum tibi verti; quod ipsum tamen benignè sustinuisti. O quam iuste in abyssum me Inferni detrudere poteras, & clementer mihi pepercisti. Mirum certe est, o Pater dulcissime, si non disrumpatur præ contradictionis vehementia cor meum, dum ista recogito. Mirum est, non esse vltas creaturas tuas, omniaque simul elementa iniuriam & contemptum, quae tibi per multiplices irrogavi iniquitates meas.

N 7

Sed

Caput VIII. De Modo

Sed nunc, fidelissime Pater, miserere obsecro mei, & conuertere ad me miserum ac desolatum peccatorem oculis Diuinæ gratiæ & clementiæ tuæ. Aperi mihi viscera benignitatis tuæ; meque in gratiam recipiens ignosce quod tam diu distuli ad te conuerti. Pande mihi paternum pectus tuum, & infunde mihi nutrimentum & corroborationem gratiæ tuæ. Quæso Domine D E V S, operare nunc velociter in me id, cuius gratia mihi hucusque pepercisti, & ad quod aeterno me præordinasti. Nam et si super numerum sunt peccata mea, etiam misericordia tuæ non est numerus.